
Uchwała Nr …/XLIII/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  9 lit.d,e,i,  art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

W budżecie gminy na 2021 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 299/XLII/21 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na  2022 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 60 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 
53 674 178,58 zł, w tym: 
- dochody bieżące        49 245 121,54 zł, 
- dochody majątkowe     4 429 057,04 zł. 
 

§ 3. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 172 561,20 zł 

oraz przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 

zmianie wynoszą 62 425 533,46  zł, w tym: 

- wydatki bieżące        49 301 760,42 zł, 

- wydatki majątkowe   13 123 773,04 zł. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2022 r. o kwotę 47 946,98 zł i 
ustala się je w wysokości 13 123 773,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 4.  

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 8 751 354,88 zł, który 

sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z emisji obligacji, przychodów jst 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającym z rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki. 



2. Ustala się przychody w wysokości 11 196 060,10 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody w wysokości  2 444 705,22 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. 
1. Ustala się dochody w kwocie 210 525,00 zł z tytułu opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu oraz wydatki w kwocie 237 159,64 zł na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 6 000,00 zł na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

do niniejszej uchwały.   

 
§ 7. 

Dokonuje się przeniesień wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie, zgodnie z 

załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, które po zmianie wynoszą 11 251 471,00 zł. 

 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 9. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 

2022. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr …/XLIII/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 60 000,00 zł. 

 

W dziale 801 

- rozdziale 80195 – wprowadza się dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących w 

kwocie 10 000,00 zł w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2022”. 

 

W dziale 900 

- rozdziale 90015 – wprowadza się dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych w kwocie 20 000,00 zł w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022”. 

 

W dziale 921 

- rozdziale 92195 – wprowadza się dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych w kwocie 30 000,00 zł w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022”. 

 

§ 3  

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2022 r. o 
kwotę 172 561,20 zł, jak niżej:    
 
W dziale 010 
- rozdziale 01044 – zwiększa się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej w miejscowości Opaleniec w gminie 
Chorzele” o kwotę 946,98 zł. 
 
W dziale 600 
- rozdziale 60016 – zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego , które po zmianie 

otrzymuje brzmienie : „Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na przebudowę dróg Nowa Wieś Zarębska, Zaręby i Krukowo oraz ulic  

Krótka, W. Witosa, Księżycowa, Przytulna, Młynarska i Kazimierza Wielkiego”.         



W dziale 801 
- rozdziale 80103 – zwiększa się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 358,61 
zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 51,38 zł oraz 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 4 759,72 zł. 
 
- rozdziale 80150 - zwiększa się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 14,94 zł, 
składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 2,14 zł oraz 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 198,32 zł. 
- rozdziale 80195 – zwiększa się zakup usług remontowych o kwotę 10 000,00 zł, 
zmniejsza się natomiast zakup usług pozostałych o kwotę 2 581,11 zł. 
 
W dziale 851 
- rozdziale 85154 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15 000,00 
zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 17 634,64 zł. 
 
W dziale 852 
- rozdziale 85228 – zmniejsza się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
324,00 zł, zwiększa się natomiast o tę kwotę dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 
- rozdziale 85295 – zmniejsza się zakup usług pozostałych o kwotę 5 000,00 zł. 
 
W dziale 855 
- rozdziale 85501 – zmniejsza się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
2 027,00 zł, zwiększa się natomiast dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 
2 027,00 zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 5 000,00 zł.  
 
- rozdziale 85502 – zmniejsza się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
5 000,00 zł, zwiększa się natomiast o tę kwotę zakup usług pozostałych. 
 
W dziale 900 
- rozdziale 90001 – wprowadza się różne opłaty i składki o kwotę 196,00 zł. 
 
- rozdziale 90002 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20 000,00 
zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 58 979,58 zł. 
 
- rozdziale 90015 – zmniejsza się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa 
oświetlenia ulicznego w msc. Budki” o kwotę 28 000,00 zł. Dodatkowo wprowadza 
się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie 
Gadomiec Chrzczany” w kwocie 10 000,00 zł oraz zadanie pod nazwą „Budowa 
oświetlenia ulicznego w miejscowości Stara Wieś” w kwocie 25 000,00 zł. 
 
W dziale 921 
- rozdziale 92195 – wprowadza się zadania inwestycyjne pod nazwami : „Rozbudowa 
placu zabaw w sołectwie Rycice” w kwocie 10 000,00 zł, „Budowa placu zabaw w 
sołectwie Rzodkiewnica” w kwocie 10 000,00 zł oraz „Zakup stołów i krzeseł do 
świetlicy zlokalizowanej w sołectwie Raszujka” w kwocie 20 000,00 zł.   
 


